
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 

ПРОТОКОЛ № ДК-21/2021 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                       28 декабря 2021 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.30-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очное, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Кулик Никита Сергеевич, представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР; 

7. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные:  нет 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 21-687 КК-20/2021 

2.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 21-723 КК-20/2021 

3.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 21-725 КК-20/2021 

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-719 КК-20/2021 
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5.  АО Урангео 3812016610 21-721 КК-20/2021 

6.  ООО Энергия 3820004449 21-715 КК-20/2021 

7.  АО АЭХК 3801098402 21-732 КК-20/2021 

8.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 21-717 КК-20/2021 

9.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 21-722 КК-20/2021 

10.  
ООО Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 

3810044393 21-720 КК-20/2021 

11.  ООО ДОМОСТРОЙ                                                                     3811029461 21-718 КК-20/2021 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-682 КК-20/2021 

2.  
ООО Деметра-Строй 3808206897 21-681 КК-19/2021; ДК-

20/2021 

3.  ООО Дельта Сервис 3801075483 21-683 КК-20/2021 

4.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 21-707 КК-20/2021 

5.  ООО БСИ 3808166475 21-713 КК-20/2021 

6.  ООО СНиП 3808084470 21-709 КК-20/2021 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

плановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 21-687 КК-20/2021 

2.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 21-723 КК-20/2021 

3.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 21-725 КК-20/2021 

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-719 КК-20/2021 

5.  АО Урангео 3812016610 21-721 КК-20/2021 

6.  ООО Энергия 3820004449 21-715 КК-20/2021 

7.  АО АЭХК 3801098402 21-732 КК-20/2021 

8.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 21-717 КК-20/2021 

9.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 21-722 КК-20/2021 

10.  ООО Специализированный застройщик 3810044393 21-720 КК-20/2021 
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«КСИ-СТРОЙ» 

11.  ООО ДОМОСТРОЙ                                                                     3811029461 21-718 КК-20/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Сообщила, что в 

Исполнительную дирекцию Ассоциации поступило письмо от АО «АЭХК» (вх. № 1180 от 

27.12.2021г.), ознакомила членов комиссии с содержанием письма. 

Предложила прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ:  

1.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановой проверки, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  АО АЭХК 3801098402 

2.  ООО Байкал-Азия-Инженеринг 3827055996 

3.  ООО СК «ГаммаСибСтрой» 3849014224 

4.  ООО Специализированный застройщик «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 

5.  ООО ДОМОСТРОЙ                                                                     3811029461 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.  

РЕШИЛИ:  

1.2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО СК «Стройинвест» 3811060310 17.01.2022 Все пункты 

2.  ООО ВысотРемСервис 3812080453 17.01.2022 Все пункты 

3.  ООО Регионтехноцентр 3811046033 14.02.2022 Все пункты 

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790 14.02.2022 Все пункты 

5.  АО Урангео 3812016610 14.02.2022 3 

6.  ООО Энергия 3820004449 14.03.2022 3 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-682 КК-20/2021 
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2.  
ООО Деметра-Строй 3808206897 21-681 КК-19/2021; ДК-

20/2021 

3.  ООО Дельта Сервис 3801075483 21-683 КК-20/2021 

4.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 21-707 КК-20/2021 

5.  ООО БСИ 3808166475 21-713 КК-20/2021 

6.  ООО СНиП 3808084470 21-709 КК-20/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ:  

2.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Дельта Сервис 3801075483 

2.  ООО СибСтальСтрой 3808121146 

3.  ООО БСИ 3808166475 

4.  ООО СНиП 3808084470 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила динамику устранения нарушений.  

РЕШИЛИ:  

2.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО Деметра-Строй 3808206897 17.01.2022* 

2.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 17.01.2022* 

* необходимо в срок до 17.01.2022г. направить в исполнительную дирекцию Ассоциации (E-

mail: ignatenkov@baikalsro.ru) документы на кандидата в НРС (заявление на включение 

специалиста в НРС, скан-копии диплома, трудовой книжки и удостоверения повышения 

квалификации). 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 

mailto:ignatenkov@baikalsro.ru

